
f LENN Høringssvar til Inatsisa
rtutlov om overnatnings

afgift

Vi Hotel Hans Egede A
/S, fremsætter hermed

 vores kommentarer og
 forslag til forbedringer 

af
lovforslaget om overna

tningsafgift. Vi bemærk
er med glæde, at nogle

 af vores første bemær
kninger

til det første udkast er b
levet taget til sig, speci

elt det med at afgiftsom
sætningen øremærkes

 til
turistmæssige aktivitete

r. Dette vil vi gerne ane
rkende og ser som et p

ositivt skridt mod en

retfærdig og målrettet a
nvendelse af midlerne.

§ 1. Afgiftens opkrævn
ing uden aldersgrænse

Vi foreslår, at afgiften o
pkræves uden aldersgr

ænse. En aldersgræns
e medfører unødig og

besværlig kontrol for al
le involverede parter. V

irksomheder og private
 udlejere, der skal efter

spørge

ID og samtidig overhold
e GDPR-lovgivningen, 

bliver pålagt en unødig
 administrativ byrde.

Formålet med afgiften 
er at kompensere for d

en belastning på miljøe
t og offentlige faciliteter

, som
gæster forårsager. Alde

rsbegrænsningen bidra
ger ikke til en retfærdig

 omkostningsfordeling 
i

forhold til afgiftens hen
sigt. I andre tilfælde af 

afgifter forbundet med 
miljøbelastning eller tur

isme
er det ikke normalt, at d

isse er aldersbetonede
. Vi bør derfor stræbe e

fter at lovgive så ensar
tet som

muligt med andre vestl
ige lande, der har tilsva

rende lovgivning og ud
fordringer som vores e

gne.

§ 1, stk. 4. Fremvisning
 af dokumentation

Dette bør udgå på sam
me grundlag som anfø

rt i bemærkningerne til 
§ 1. Alderskontrol med

fører
en betydelig administra

tiv byrde og potentielle
 udfordringer med GDP

R-overholdelse.

§ 3, stk. 2. Afgift ved ud
lejning til bureauer

Det bør præciseres, at 
indberetningspligten til 

både afgiften og statist
ikken påhviler

overnatningsstedet. Ov
ernatningsstedet skal o

pkræve afgiften ved sa
lg til slutbrugeren eller 

anden
forhandler. Dette skal t

ydeliggøres for at undg
å misforståelser og sikr

e korrekt administration
.

§ 4. Afgiftsperiode og b
etalingsfrister

Dette skaber en proble
matik for mange, især m

indre aktører, der kan t
ro, at de har flere peng

e på

kontoen, end de faktisk
 har. Ved at afregne afg

iften månedligt og sam
tidig indberette til Grøn

lands
Statistik, vil alle være in

formeret om det økono
miske flow og påvirknin

ger. Selvom

administrationsbyrden 
øges, da dette sker tre

 gange så ofte, vil den 
månedlige rutine, liges

om
Iønudbetaling og måne

dlig slutopgørelse, gøre
 det lettere at håndtere

. Hvis man udskyder de
tte til

kvartalsvis, er der risiko
 for, at mange vil glemm

e proceduren, hvilket v
il medføre øget

administration og opføl
gning fra selvstyrets sid

e.

Vi foreslår derfor, at afg
iften afregnes månedlig

t i stedet for kvartalsvis
. Dette vil sikre, at mind

re

aktører undgår likvidite
tsproblemer og sikre en

 mere regelmæssig rap
portering til Grønlands
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istrationsbyrden øges, 

vil den månedlige rutin
e gøre det lettere at hå

ndtere
og mindske risikoen for

 fejl og forsinkelser.

§ 6. Kortere betalingsfr
ister ved forsinket beta

ling

Dette punkt henvises ti
l vores kommentarer til

 § 4. En månedlig afreg
ning vil gøre det lettere

 at

overholde betalingsfris
terne og reducere beho

vet for kortere betalings
frister.

§ 7, stk. 2. Tilbagebeta
ling af for meget betalt 

afgift

Vi foreslår, at beløb, de
r overstiger 300 kr., ind

sættes på en kreditkon
to og akkumuleres til

tilbagebetaling den 31.
 december hvert år. De

tte vil mindske adminis
trationsbyrden for

skatteforvaltningen og 
sikre, at virksomheder 

får deres penge tilbage
 rettidigt.

§ 8, stk. 2. Registrering
 af overnatninger

Alle aktører bør pålægg
es at registrere antal ov

ernatninger hver måne
d til Grønlands Statistik

. Dette
vil sikre præcis og opda

teret data, der kan anv
endes til turismeplanlæ

gning og udvikling.

§ 8, stk. 5. Maksimal pr
ocentsats for administr

ative udgifter

Der bør være en maks
imal procentsats for, hv

or stor en del af udgifte
rne til forvaltningen af d

isse

afgifter må udgøre, så 
kommunerne har incita

ment til at optimere og 
effektivisere den

administrative byrde så
 meget som muligt. De

tte sikrer, at pengene ik
ke bruges på ineffektiv

offentlig forvaltning, me
n på tiltag og projekter,

 der skal fremme turism
en, hvilket er formålet m

ed

afgiften. § 9. Administrative fors
krifter

Det bør præciseres, i h
vilket omfang Naalakke

rsuisut kan fastsætte n
ærmere regler om

gennemførelsen af love
n, og hvilken varsling d

er vil være gældende. K
larhed omkring dette pu

nkt

er mangelfuld og en tyd
eliggørelse af dette vil 

sikre tillid og forudsigel
ighed for alle involvere

de

parter. Vi håber, at disse komm
entarer og forslag vil bl

ive taget i betragtning o
g ser frem til en konstru

ktiv
dialog. O: Jøren Bay-Kastrup Hotel Hans Egede A/S HOTEL HANS EGEDE
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